
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 

 
OGGETTO: 

COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L.R. 63/1978). NOMINA 
RAPPRESENTANTI CONSILIARI           

 
L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di giugno alle ore 21:30 nella solita sala delle 

riunioni, convocato dal Sindaco, in modalità mista ai sensi dell’art. 64 del Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione ordinaria aperta e pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. Cavallero Francesco Sindaco SI 
2. Conrado Fabrizio Assessore SI 
3. Da Lozzo Romina Assessore SI 
4. Iannello Antonietta Maria Tamara Consigliere SI 
5. Follini Benedetta Consigliere SI 
6. Cannone Deborah  Consigliere SI 
7. Caramellino Antonella 
8. Pucci Sara 
9. Bivol Catalin 
10. Veneruso Domenico  
11. Caldieraro Nilde  
 

Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

   
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ZAIA Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAVALLERO Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: 

COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L.R. 63/1978). NOMINA 
RAPPRESENTANTI CONSILIARI 

 
 

Vengono indicati dall’Assemblea come scrutatori i Consiglieri Veneruso e Bivol. 
  
Si procede alla votazione a scrutinio segreto dei 2 componenti supplenti che risultano eletti con 11 
voti ciascuno: 

- CONRADO Fabrizio 

- DA LOZZO Romina 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la discussione, 
 
Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto “COMMISSIONE COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L.R. 63/1978). NOMINA RAPPRESENTANTI CONSILIARI”; 
 
Vista la votazione per l’elezione dei membri della COMMISSIONE COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L.R. 63/1978). NOMINA RAPPRESENTANTI CONSILIARI 
 
Dato atto che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 11; 
Consiglieri Astenuti, n. 0; 
Consiglieri Votanti, n. 11; 
Voti favorevoli, n. 11; 
Voti contrari, n. 0;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare come membri della COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 
FORESTE (L.R. 63/1978). NOMINA RAPPRESENTANTI CONSILIARI i signori Da Lozzo Romina 
e Conrado Fabrizio.  

 
 

 
  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: CAVALLERO Francesco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, per 15 

giorni consecutivi, a partire dal  15/07/2022, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e 
dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Casalborgone, lì 15/07/2022 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ……  
 

X 
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma  3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 
 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000. 
 

 
Casalborgone, lì 23/06/2022 

  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì  __________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 
 



 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 16/06/2022 

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE (L.R. 

63/1978). NOMINA RAPPRESENTANTI CONSILIARI           

 

Visto l’art. 8 comma D della L.R. 3.10.1978 n. 63 (BUR 12.10.78) che espressamente prevede 

l’istituzione presso ogni Comune di una “Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le 

foreste” di cui fanno parte, fra gli altri, due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di 

cui uno di minoranza; 

Premesso che le designazioni degli altri componenti saranno richieste alle organizzazioni 

sindacali e di categoria; 

Vista la legge 412/90 e smi ed in particolare gli artt. 32 e 35; 

Considerato che la nomina della suddetta Commissione rientra tra le competenze del Sindaco; 

Ritenuto pertanto di dover eleggere i soli Consiglieri Comunali che saranno chiamati a far 

parte della Commissione; 

Considerato che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente 

provvedimento, a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000; 

Il Presidente indice un’unica votazione per schede segrete e con l’indicazione di una sola 

preferenza; 

Proceduto a votazione separata e segreta (scrutatori Sig. ri ____________), e constatato il 

seguente risultato: 

consiglieri presenti e votanti: ___ 

schede bianche o nulle: ___ 

Sig. ________________ voti n.  

Sig. ________________ voti n.  

 

Su proposta del Sindaco CAVALLERO Francesco    

 



DELIBERA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui richiamate al fine di costituire 

parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

 

Di nominare i seguenti rappresentanti consiliari per la Commissione comunale consultiva per 

l’agricoltura: 

Sig. __________________________ 

Sig. __________________________ 

 

Il responsabile del servizio amministrativo finanziario 

BERTOTTO dott. Livio 

 

 

 
 
 


